
第8回アジア太平洋ろう者競技会　～台湾・桃園～　
2015年10月１日～９日

　　　派遣メンバー抱負
       競技力向上事業

編集：山本広報・尾形強化スタッフ 　　　　作成：尾形強化スタッフ　

【男子選手】
梶下怜紀

今回、台湾で行われるアジア大会は私にとってデフテニス３度目の国際大会出場と
なります。
７月に行われました世界選手権で今のデフテニスのレベルを見極め、今大会に
向けて準備をしてきました。
今回の大会はプロ並みのサポート体制となっていますので、皆さんのサポートに感謝
しつつ、メダルを意識して戦って参ります。
台湾では皆さまに応援していただけるような試合をしたいと思っています。
よろしくお願いいたします。

松下哲也
≪男子キャプテン≫

アジア太平洋ろう者競技会は、今回で２回目になります。
これで国際大会は通算９回目になりますが、それでも緊張感、プレッシャーはなくなり
ません。それが国際大会です。緊張感、プレッシャーの中で普段のプレーに近い
パフォーマンスを出せたらと思います。
今回の大会に対して協力してくださった企業、職場、協力者、仲間、家族などに感謝を
忘れずに最後まで戦い抜きたいと思います。
手ぶらで帰国するわけにはいかないという気持ちを持って大会に臨みたいと思います！
応援のほど、よろしくお願い致します。

親松直人
初の国際大会ということで不安はありますが、今まで皆様にご指導、応援して頂いた
事を忘れずに、そして常に感謝の気持ちを持ち続けチャレンジャーとして自分らしく
全身全霊で戦ってきます。
また、家族を始めテニス関係者等多くの方からご理解、ご支援ご協力した頂いた
おかげで初めての国際大会に出場することが出来ました。本当にありがとうございます。
そして応援をして頂いている皆様のご期待に応え、良い報告ができますように頑張って
まいります！！
応援よろしくお願い致します！！

鈴木裕将
国際大会３度目の出場となる自分自身にとってアジア大会は、２年後のデフリンピック
に向けての最後の国際大会です。
会場入りしてからもコンディションをしっかり整え、万全な状態で試合に臨みたいと思い
ます。男子シングルス・ダブルス、ミックスダブルス競技でメダル獲得を目指して結果に
こだわって戦いにいきたいと思います。
７月の世界選手権でご声援やご支援くださった皆様、誠にありがとうございました。
アジア大会も引き続きご声援の程、よろしくお願い致します！



【女子選手】
豊田恵子
≪女子キャプテン≫　

アジア大会は２度目、国際大会は５年連続の出場となります。
去年の国際大会以来、モチベーションがなかなか上がらず、こんな心境のままで
アジア大会を目指していいものかどうか随分悩みました。でも、背中を押してくださった
方がいて、もう一度頑張ってみようと自分を奮い立たせてきました。目標はもちろん
表彰台に立つことです。後悔のないように自分の全てを台湾で出し切り、集大成に
したいと思います。
ご声援をよろしくお願い致します。

村山奈留美
家族や会社を始め、テニス関係者等の多くの皆様からの御支援御協力頂いたお陰で

　 こうして初の国際大会出場することが出来ました。本当にありがとうございます。
初の国際大会ということもあり、不安はありますが、今まで御指導・応援頂いた事を
糧に、自分らしいプレーで全身全霊で戦ってきます！
そして、皆様に素敵は報告が出来るように頑張って参ります！

山口華恵
アジア大会は初出場、２回目の国際大会となります。まだまだ経験値の浅い自分です
が、出場のチャンスをいただけたことに感謝しています。
前回のイギリス大会では自分の未熟な点を見つめ直す良い機会になりました。自分の
持っている力を出しきれなかった悔しさをバネに、大会の雰囲気に呑まれないよう気持ち
に負けることを恐れない勇気を持ちながら１ポイントを大切にし、試合に臨みたいです。
今大会はシングルス、ダブルス、ミックスダブルスの３種目全て参加し、タフな戦いが
強いられると思いますが、日頃から応援やサポートしてくださる方々へ感謝の気持ちを

忘れずに、結果という形で表現したいと思います。

応援の程よろしくお願いいたします。

大河内香
アジア大会の代表選手として選ばれて以来、厳しい練習に耐え、自分の未熟さや
考え方の甘さ、技術の差に悩み、苦しんできました。時には心が折れそうになり、それ
でもここまでやってこれたのは、今まで応援してくださった皆さんのお陰です。一人一人
に感謝しても、感謝しきれないほどの思いでいっぱいです。未熟さ故に、御迷惑もたくさ
んおかけしたことと思います。ここでお詫びを申し上げます。
まだまだ至らぬ私ではありますが、これからも一人の日本代表として成長し続けたいと
思っております。
アジア大会は初めての国際大会で不安と緊張や焦りもありますが、これまで積み重ね
てきた努力を信じて、応援してくださった皆さんの期待に応えられるように頑張ります。
残りわずかとなりましたが、最後まで御声援よろしくお願いいたします。



【スタッフ】
監督
斎藤一茂

アジア大会テニス競技日本代表チームの監督を初めて務めることになりました。
アジア大会はデフリンピックの予選であり、選手全員メダル獲得しないとデフリンピック
でメダル獲得は難しくなります。アジア大会でメダル獲得するためには、周りへの感謝
の気持ち、日本代表の自覚、気持ちを込めたプレーをしなければなりません。
私、監督として選手達に叱咤激励して全力尽くし戦って頑張っていきます。
皆さん温かいご声援をよろしくお願いします。

コーチ
梶下欣昭

目標はメダル獲得です！
日本代表としての誇りを持ちアジアの強豪国相手に勝利したいと思います。
最後の1ポイント迄、全力を尽くし個々の力の全てが出せるようコーチとして挑みたいと
思います。

トレーナー
佐野村学

トレーナーとして帯同させていただきます帝京大学の佐野村学といいます。
日本代表チームの目標達成に向かってチーム一丸となり、トレーナースタッフとして
しっかりサポート出来るよう精一杯頑張りたいと思います。今日まで頑張ってきた
チーム、選手、全てのスタッフの皆様とともに勝利してきたいと思います。
皆様のご声援、よろしくお願い致します。

マネージャー
尾形滋子

メダル獲得を目指す選手は自分のテニスに、選手を引っ張り支えるスタッフ陣は
自分の役割に集中できるよう、チームをサポートします！
そして、応援してくださっている皆様には大会期間中、試合結果やチームの様子を
お伝えします。
皆様、JAPANチームへの応援のほどよろしくお願いします。


